
REGISTRO 
DEGLI

ALLERGENI

Come da
Regolamento UE 1169/2011 

all. II e Nota Ministeriale 
del 6 Febbraio 2015

Le informazioni circa la presenza di 
sostanze o di prodotti che provocano 
allergie o intolleranze sono disponibili 

consultando il presente registro o 
rivolgendosi al personale in servizio.

Si avvisano inoltre i gentili Clienti che il 
sistema produttivo adottato presso la 
gelateria non esclude la possibilità di 

trasferimento involontario degli allergeni 
tra le diverse preparazioni. 
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Gelato alle creme

Gelato al FIORDILATTE
Contiene: latte.

Gelato al BRUTTO MA BUONO
Contiene: latte, mandorle e nocciole.

Gelato cremoso arricchito di Biscotti Brutti 
ma Buoni . Questi biscotti senza glutine, a 
base di noccioline e mandorle, li prepariamo 

quotidianamente nel nostro laboratorio seguendo 
scrupolosamente una antica ricetta.

Gelato al PINOLATO
Contiene: latte.

Gelato all’AMBROSINO
Contiene: latte, mandorle.

Sicuramente il gusto che ci contraddistingue. 
Gelato cremoso arricchito da mandorle italiane 

caramelliate, preparate artigianalmente nel 
nostro laboratorio.

Gelato gusto NOCCIOLA
Contiene: latte, nocciole.

Gelato gusto GIOIA MIA
Contiene: latte, nocciole, soia.

Gusto intenso di Nocciole tostate avvolte dal 
profumo del cacao, la gioia di grandi e piccini.

Gelato gusto LOVERIA
Contiene: latte, nocciole, soia.

Gusto cremoso al cacao arricchito 
da crema spalmabile al gianduia.

Gelato gusto DELIZIA AL LIMONE
Contiene: latte, uova, soia.

Gusto cremoso aromatizzato al Limone, 
che riproduce fedelmente il tipico dolce 

della Costiera Amalfitana.

Gelato gusto YOGURT
Contiene: latte.

…nulla viene lasciato al caso …

Ogni giorno, nel nostro laboratorio, prepariamo con cura la nostra preziosa Base 
Bianca, una miscela bilanciata a base di latte, panna e zuccheri del nostro territorio .
Questa miscela, sapientemente mantecata assieme ad altri ingredienti, ci consente 

di ottenere un gelato strepitoso, con la caratteristica di una cremosità capace di 
sorprendere anche i palati più esigenti!



Si avvisano inoltre i gentili Clienti che il sistema produttivo adottato presso la gelateria non esclude la possibilità di trasferimento involontario 
degli allergeni tra le diverse preparazioni. 

REGISTRO ALLERGENI
Le informazioni circa la presenza di sostanze o di prodotti che provocano allergie o intolleranze sono disponibili consultando il presente registro 

o rivolgendosi al personale in servizio (come da Reg. UE 1169/2011 all. II e Nota Ministeriale del 6 Febbraio 2015).

Gelato alle creme

Gelato gusto CASSATA SICILIANA
Contiene: latte, anidride solforosa.

Gelato al gusto di ricotta arricchito 
dai canditi artigianali della Sicilia.

Gelato gusto CIOCCOLATO BIANCO
Contiene: latte, soia.

Gelato gusto MASCARPONE, AMARENA 
 e MANDORLA

Contiene: latte, mandorle.

Gelato gusto STRACCIATELLA
Contiene: latte, soia.

Gelato gusto PISTACCHIO NATURALE
Contiene: latte, pistacchi.

 
Gelato gusto CAFFÈ

Contiene: latte.

Gelato gusto ZUPPA INGLESE
Contiene: latte, uova, soia.

Gelato gusto CIOCCOLATO
Contiene: latte.

Gelato gusto CIOCOMENTA
Contiene: latte, soia.

Gelato gusto CANNOLO SICILIANO
Contiene: latte, uova, soia, mandorle, pistacchi.

Gelato al gusto di ricotta di pecora, 
arricchito da gocce di cioccolato e bucce di 

cannoli siciliani sbriciolati.

Gelato gusto CREMA DELLA BISNONNA
Contiene: latte, uova.

Gelato gusto TORRONCINO SICILIANO
Contiene: latte, mandorle, pistacchi, soia.

Gelato gusto VANIGLIA
Contiene: latte, uova.

Gelato gusto COCCO e MANDORLA
Contiene: latte, arachidi, mandorle, soia.

Gelato gusto SNICKERS
Contiene: latte, arachidi, nocciole, soia.

Gelato gusto MALAGA
Contiene: latte, anidride solforosa.
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Sorbetti

Sorbetto gusto LIMONE
Contiene: soia.

Sorbetto gusto FRAGOLA
Contiene: soia.

Sorbetto gusto ARANCIA
Contiene: soia.

Sorbetto gusto MELONE
Contiene: soia.

Sorbetto gusto ANGURIA
Contiene: soia.

Il sorbetto è il gelato naturale, senza glutine, a base di acqua, che ci aiuta a rendere 
uniche le nostre preparazioni di frutta e di cioccolato fondente . 

Adoperiamo frutta di alta qualità con il giusto grado di maturazione affinché il 
nostro gelato abbia un profumo ed un sapore naturale; con l’ausilio di uno strumento 
importantissimo, che è il rifrattometro, andiamo a bilanciare le nostre ricette in modo 

che anche la struttura del gelato risulti perfetta!

Sorbetto gusto MANGO
Contiene: soia.

Sorbetto gusto LAMPONE
Contiene: soia.

Sorbetto gusto MIRTILLO
Contiene: soia.

Sorbetto gusto MELA
Contiene: soia.

Sorbetto gusto BANANA
Contiene: soia.

Sorbetto gusto CIOCCOLATO 
FONDENTE NERO MODICANO

Contiene: soia.
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Granite siciliane

Granita gusto LIMONE

Granita gusto FRAGOLA

Granita gusto PISTACCHIO
Contiene: pistacchi.

Granita gusto CACAO

Granita gusto MANDORLA
Contiene: mandorle.

Granita gusto CAFFÈ

Durante la stagione estiva ci dilettiamo a preparare delle gustosissime GRANITE, 
seguendo attentamente quella che è la ricetta e la tradizione siciliana . 

Rinfrescanti e cremose, offrono un’alternativa per deliziare il palato di adulti e 
bambini. Da provare assieme alla Panna fresca appena montata!
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Gelati VEGAN

Gelato VEGAN gusto PISTACCHIO
Contiene: soia, pistacchi.

Gelato VEGAN gusto NOCCIOLA
Contiene: soia, nocciole.

Gelato VEGAN gusto VANIGLIA
Contiene: soia.

Gelato VEGAN gusto VEGELLA
Contiene: soia, nocciole.

Per andare incontro alla richiesta della clientela sempre più esigente, 
abbiamo ritenuto opportuno studiare una ricetta per proporre un gelato sano e vegano.

Una ricetta che prevede l’uso di sole materie prime di origine vegetale 
al posto di quelle di origine animale .

Una combinazione di acqua, fibre vegetali, zucchero di canna e olio di oliva che 
emulsionati tra loro danno vita a qualcosa di veramente strepitoso. 

Nel preservare la contaminazione con materie prime di origine animale 
abbiamo scelto di stoccare questo gelato all’interno di pratici vasetti 

da portare a casa o da consumare sul posto...
saranno sempre a disposizione nel piano superiore della vetrina delle torte!
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Pasticceria fredda
MONOPORZIONI

Cannoli allo ZABAIONE
Contiene: frumento, uova, soia, latte, 

anidrife solforosa.

Cannoli al CIOCCOLATO
Contiene: frumento, uova, soia, latte.

Frappè

GELATO ALLE CREME E/O SORBETTO 
(vedi allergeni del gusto gelato/sorbetto prescelto)

Contiene: Latte.

Per preparare questa bevanda adoperiamo il latte 
ed il gelato al gusto che i clienti desiderano. 

Questi due ingredienti, una volta shakerati tra loro, 
offrono un’ottima soluzione per una merenda proteica!

Al Gran Gelato sono presenti due laboratori. 
In uno prepariamo solo il gelato, nell’altro ci dedichiamo alla pasticceria fredda . 
Giornalmente realizziamo le preparazioni di golosi dessert di semifreddo o gelato 
in formato torta o monoporzione, sia su prenotazione per eventi e cerimonie che per 

rifornire la nostra vetrina . Ci divertiamo nel combinare gusti e forme diverse per dar 
vita a nuove e accattivanti creazioni dolciarie. 

Cannoli al GIANDUIA
Contiene: frumento, uova, soia, 

latte, nocciole.

Cannoli alla NOCCIOLA
Contiene: frumento, uova, soia, latte, nocciole.
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Monoporzioni VEGAN

Diamantini alla MANDORLA e VEGELLA
Contiene: soia, mandorle, nocciole.

Trottole
(mini coni)

Trottole gusto PISTACCHIO NATURALE
Contiene: frumento, soia, latte, pistacchi.

Trottole gusto FRAGOLA
Contiene: frumento, soia, latte.

Trottole gusto CIOCCOLATO BIANCO
Contiene: frumento, soia, latte.

Trottole gusto STRACCIATELLA
Contiene: frumento, soia, latte.

Trottole gusto DELIZIA AL LIMONE
Contiene: frumento, uova, soia, latte.
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Diamantini

Diamantini gusto DELIZIA AL LIMONE
Contiene: uova, soia, latte, mandorle.

Diamantini gusto NOCCIOLA
Contiene: uova, soia, latte, nocciole, mandorle.

Diamantini gusto GIOIA MIA
Contiene: uova, soia, latte, nocciole, mandorle.

Diamantini gusto PISTACCHIO
Contiene: uova, soia, latte, pistacchi, mandorle.

Ghiaccioli in tubo

Ghiacciolo gusto FRAGOLA

Ghiacciolo gusto LIMONE

Ghiacciolo gusto KIWI

Ghiacciolo gusto FRUTTI DI BOSCO
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Gelato su stecco

Gelato su stecco gusto PISTACCHIO
Contiene: soia, latte, pistacchi.

Gelato su stecco FRAGOLA
Contiene: soia, latte.

Gelato su stecco CIOCCOLATO BIANCO
Contiene: soia, latte.

Gelato su stecco gusto STRACCIATELLA
Contiene: soia, latte.

Gelato su stecco gusto DELIZIA AL LIMONE
Contiene: uova, soia, latte.
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Torte semifreddo

Semifreddo gusto CHEESECAKE 
alle FRAGOLE o FRUTTI DI BOSCO

Contiene: uova, soia, latte, mandorle, pistacchi.

Semifreddo gusto DELIZIA AL LIMONE
Contiene: uova, soia, latte, mandorle.

Semifreddo gusto CASSATA SICILIANA
Contiene: uova, soia, latte, mandorle, pistacchi, anidride solforosa.

Semifreddo gusto VANIGLIA e NOCCIOLA
Contiene: uova, soia, latte, mandorle, nocciole.

Semifreddo gusto CREMA e CIOCCOLATO
Contiene: uova, soia, latte, mandorle, nocciole.

Semifreddo gusto GIANDUIA e ZABAIONE
Contiene: uova, soia, latte, mandorle, nocciole, anidride solforosa.

Semifreddo gusto YOGURT e MACEDONIA di FRUTTA
Contiene: uova, soia, latte, mandorle.

Semifreddo gusto PISTACCHIO e CREMA
Contiene: uova, soia, latte, mandorle, pistacchi.

Semifreddo gusto GIANDUIA e CREMA
Contiene: uova, soia, latte, mandorle, nocciole.

Semifreddo al TIRAMISÙ
Contiene: frumento, uova, latte.

Meringata al PISTACCHIO
Contiene: uova, soia, latte, pistacchi.

Semifreddo gusto CAFFÈ e VANIGLIA
Contiene: uova, soia, latte, mandorle.
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Torte gelato
(su prenotazione)

Basi delle torte
Contiene: uova, latte, mandorle, pistacchi, nocciole.

Gelato
Contiene: vedi allergeni del gusto di gelato/sorbetto/

gelato vegan prescelto.

Decorazione
Contiene: soia, latte.

Pasticceria fresca

Brioches siciliane
Contiene: uova, frumento, latte.

Cannoli siciliani
Contiene: frumento, soia, latte, pistacchi, 

anidride solforosa.
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Extra

Cono
Contiene: frumento, soia.

Cono GLUTEN FREE 
Contiene: soia.

Maxi Cono 
Contiene: frumento, soia.

Amarene

Granella di mandorle tostate 
Contiene: mandorle.

Granella di nocciole 
Contiene: nocciole.

Topping al cioccolato 
Contiene: soia.

Topping alla nocciola 
Contiene: latte, nocciole.

Topping al caramello

Topping al mandarino

Pepite Arlecchino 
(caramelle tipo Smarties) 

Contiene: latte.

Cialdine croccanti 
Contiene: frumento, soia, latte.

Panna 
Contiene: latte.

Liquore all’AMARETTO

Liquore al RUM

Liquore S. MARZANO

Caffè espresso

Cacao

Caffè in polvere


